
 
UCHWAŁA  NR IX/90/07  
RADY  MIASTA EŁKU 

z dnia  29 maja 2007 roku 
 

 
w sprawie: powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ełku. 
 

 
Na podstawie art. 5b ust. 2 i ust. 3 w związku z  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48 poz. 327) 

 

Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Powołuje się Młodzieżową Radę Miasta Ełku. 

 

§ 2 
Młodzieżowa Rada Ełku ma charakter konsultacyjny, działa w celu wspierania                        
i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży. 

 

§ 3 

Nadaje się Statut Młodzieżowej Radzie Miasta Ełku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełk. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr IX/90/07 
                                                                                     Rady Miasta Ełku  

                                                                                    z dnia 29 maja 2007 r. 

 

Statut Młodzieżowej Rady Miasta Ełku 
 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Statut określa zasady działania, cele i zadania Młodzieżowej Rady Miasta Ełku zwanej dalej 
"Radą". 

 
§ 2 

Rada jest organem samorządowym młodzieży miasta Ełku. Rada ma charakter 
wnioskodawczy i opiniotwórczy. 
 

§ 3 
Rada jest organem apolitycznym. Wszelkie próby politycznego oddziaływania 
któregokolwiek z Radnych na innych są zabronione. 
 

§ 4 
Kadencja Radnego trwa 1 rok. 
 

§ 5 
Wybory odbywają się co roku. 
 

§ 6 
Siedzibą Rady jest miasto Ełk. 
 

§ 7 
Podstawą działalności Rady jest praca społeczna Radnych.  
 

§ 8 
1. Nie można być równocześnie Radnym Rady Miejskiej w Ełku i Radnym Młodzieżowej 

Rady Miasta Ełku. 
2. Wybór Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Ełku na Radnego Rady Miejskiej w Ełku 

skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego Młodzieżowej Rady Miasta Ełku. 
 

Cele i środki działania 
 

§ 9 
Celem działalności Rady jest: 

1) stanie na straży wolności zawartych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Ustawie o Systemie Oświaty oraz Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i 
Konwencji Praw Dziecka 

2) inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży 
3) pośredniczenie w kontaktach uczniów z władzami samorządowymi i oświatowymi 



4) reprezentowanie interesów młodzieży miasta Ełku wobec instytucji rządowych, 
samorządowych i pozarządowych 

5) zapewnienie możliwości uczestniczenia młodzieży w procesie podejmowania 
decyzji bezpośrednio jej dotyczących. 

 
§ 10 

Rada realizuje cele poprzez:  
1) reprezentowanie młodzieży szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, których 

przedstawiciele zasiadają w Radzie 
2) współpracę z władzami miejskimi, oświatowymi oraz wybranymi organizacjami                 

w zakresie spraw bezpośrednio dotyczących młodzieży 
3) opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć władz miejskich i oświatowych oraz 

innych podmiotów prawnych w dziedzinie problematyki młodzieżowej 
4) współpracę z organizacjami działającymi na rzecz młodzieży 
5) wspieranie i organizowanie życia kulturalnego, sportowego oraz intelektualnego               

w środowiskach młodzieżowych 
6) stanie na straży przestrzegania praw Człowieka oraz praw Ucznia, w przypadku gdy 

pokrzywdzonym jest przedstawiciel społeczności młodzieżowej 
7) zgłaszanie wniosków i postulatów 
8) podejmowanie uchwał i opinii. 

 
Radni  

 
§ 11 

W skład Rady wchodzą Radni demokratycznie wybrani przedstawiciele społeczności 
uczniowskich szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych miasta Ełku. Zasady i tryb 
wyborów oraz ilość mandatów określa Ordynacja Wyborcza do Młodzieżowej Rady Miasta 
Ełku (załącznik nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ełku). 
 

§ 12 
Radny jest przedstawicielem społeczności uczniowskiej, w której został wybrany.  
 

§ 13 
Radni mają prawo:  

1) czynne i bierne prawo wyborcze do wszystkich organów Rady 
2) uczestniczyć z głosem stanowiącym na posiedzeniach Rady 
3) zgłaszać projekty uchwał oraz inne wnioski 
4) zabierać głos w dyskusjach 
5) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach Rady. 

 
§ 14 

Radni mają obowiązek:  
1) przestrzegać Statutu i uchwał Rady 
2) dbać o dobre imię Rady 
3) kierować się zasadami koleżeństwa w relacjach z innymi Radnymi 
4) stać na straży przestrzegania praw Człowieka 
5) godnie reprezentować stanowisko społeczności uczniowskiej, której jest 

przedstawicielem 
6) czynnie uczestniczyć w pracach Rady 
7) informować społeczność uczniowską swojej szkoły o działalności Rady 



8) podejmować decyzję mając na uwadze dobro młodzieży. 
 

§ 15 
1. Sprawowanie funkcji Radnego ustaje na skutek:  

1) dobrowolnej rezygnacji z prac w Radzie, wyrażonej pisemnym wnioskiem do 
Prezydium Rady 

2) odwołania przez społeczność uczniowską danej szkoły w referendum wśród całej 
społeczności uczniowskiej szkoły reprezentowanej przez Radnego, zgodnie z § 18 
Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Ełku. 

 
      § 16 

1. W pracach Rady mogą również uczestniczyć z głosem doradczym:  
1) Prezydent Miasta Ełku oraz jego Zastępcy,  
2) Radni Rady Miasta Ełku,  
3) urzędnicy Urzędu Miasta Ełku wskazani przez Prezydenta Miasta Ełku. 

2. W pracach Rady mogą również uczestniczyć eksperci zaproszeni przez Prezydium Rady. 
 

Prezydium Rady 
 

§ 17 
Organem wykonawczym Rady jest Prezydium. 
 

§ 18 
1. W skład Prezydium wchodzi 5 Radnych, wybieranych w trybie określonym w § 20. 
2. W wyborach do Prezydium nie mogą kandydować Członkowie Wspierający. 
 

§19 
1. Kadencja Prezydium trwa jeden rok, licząc od dnia wyboru.  
2. Wybory do Prezydium są przeprowadzane raz w roku na pierwszej Sesji po przerwie 

wakacyjnej. 
 

§ 20 
1. W skład Prezydium Rady wchodzi Przewodniczący, 3 Członków Prezydium i Rzecznik 

Praw Ucznia. 
2. W pierwszej kolejności wybierany jest Przewodniczący zwykłą większością  głosów               

w głosowaniu tajnym, w obecności przynajmniej połowy składu Rady. 
3. W przypadku niewyłonienia w pierwszym głosowaniu Przewodniczącego 

przeprowadzane jest ponowne głosowanie. Gdy i ono nie przyniesie rozstrzygnięcia,                
w ciągu 14 dni przeprowadzane są kolejne wybory Przewodniczącego na zasadach 
określonych w ust. 2. W przypadku braku rozstrzygnięcia w tym trybie Przewodniczącym 
zostaje Kandydat, który otrzymał w drugim głosowaniu największą liczbę głosów. 

4. W drugiej kolejności wybierany jest Rzecznik Praw Ucznia na zasadach identycznych jak 
dla Przewodniczącego i określonych w ust. 2 i 3.  

5. Następnie wybieranych jest 3 Członków Prezydium zwykłą większością głosów                     
w głosowaniu tajnym, w obecności przynajmniej połowy składu Rady.  

6. Do dnia wybrania przez Radę nowego składu Prezydium swoje obowiązki pełni 
ustępujący skład Prezydium. 

 
 
 



§ 21 
Do kompetencji Prezydium należy:  

1) reprezentowanie Rady i działanie w jej imieniu 
2) ustalanie terminów posiedzeń, porządku obrad oraz sporządzanie listy obecności 

Radnych 
3) realizowanie uchwał Rady 
4) wykonywanie uchwał Rady w sprawie dysponowania majątkiem Rady 
5) prowadzenie biura, dokumentacji i korespondencji Rady 
6) przestrzeganie pełnej realizacji postanowień statutowych 
7) zapewnienie sprawnej pracy Rady. 

 
§ 22 

Prezydium wybiera ze swojego grona dwóch Wiceprzewodniczących i Sekretarza. 
 

§ 23 
Rzecznik Praw Ucznia: 

1) ma obowiązek rozpatrzyć wszystkie sprawy skierowane do niego przez Rzeczników 
Praw Ucznia poszczególnych szkół, Samorządów Uczniowskich oraz każdego Ucznia, 
który wystosuje pisemną prośbę 

2) nie może jednocześnie pełnić innych funkcji w Radzie, z wyjątkiem funkcji 
Przewodniczącego Komisji Problemowej związanej ściśle z problematyką Praw 
Ucznia i Człowieka. 

 
§ 24 

Przewodniczący:  
1) zwołuje i prowadzi posiedzenia Rady 
2) kieruje pracami Rady i Prezydium 
3) pełni funkcje reprezentacyjne 
4) rozwiązuje spory pomiędzy Radnymi, powstałe na tle działalności Rady 
5) podpisuje w imieniu Młodzieżowej Rady Miasta wszystkie uchwały, opinie, 

porozumienia i stanowiska. 
 

§ 25 
1. Wiceprzewodniczący: 

1) prowadzi posiedzenia Rady w przypadku nieobecności Przewodniczącego 
2) pomaga Przewodniczącemu w kierowaniu pracami Rady i Prezydium  
3) koordynuje prace Komisji Problemowych Rady. 

2. Kompetencje I i II Wiceprzewodniczącego określa Przewodniczący Rady. 
 

§ 26 
Do kompetencji Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Ełku należy: 

1) odpowiedzialność za całą dokumentację Rady 
2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady 
3) składanie Radzie sprawozdań z działalności Rady 
4) sporządzanie protokołów z Sesji Rady i posiedzeń Prezydium. 

 
 
 
 
 



§ 27 
1. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego, Rzecznika Praw Ucznia, członka Prezydium lub 

całego składu Prezydium może zgłosić Przewodniczący, Prezydium lub grupa co najmniej 
7 Radnych. 

2. Rada może odwołać Przewodniczącego, Rzecznika Praw Ucznia, bądź cały skład 
Prezydium w drodze uchwały podjętej większością 3/5 głosów w głosowaniu tajnym. 
Zarządzane są wtedy wybory uzupełniające w trybie § 20. 

3. Rada może odwołać członka Prezydium w drodze uchwały podjętej zwykłą większością 
głosów w głosowaniu tajnym. Zarządzane są wtedy wybory uzupełniające w trybie § 20, 
ust. 4. 

4. Członkostwo w Prezydium może również ustać na skutek dobrowolnej rezygnacji, 
wyrażonej we wniosku do Przewodniczącego. Zarządzane są wtedy wybory uzupełniające 
w trybie § 20, ust. 4. 

 
§ 28 

W przypadku rezygnacji Członka Prezydium przeprowadzane są wybory uzupełniające                 
w trybie § 20, ust. 5. 
 

Komisja Rewizyjna 
 

§ 29 
Dla stałego kontrolowania całokształtu działalności Prezydium Rada powołuje Komisję 
Rewizyjną. Szczegółowy tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa załącznik nr 2 do niniejszego 
Statutu. 

     § 30 
      W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 3 Członków wybieranych w głosowaniu tajnym zwykłą 
      większością  głosów w obecności przynajmniej połowy składu Rady. 

 
§ 31 

W pracach Komisji Rewizyjnej nie mogą uczestniczyć Członkowie Prezydium.  
 

§ 32 
Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu Rady i występuje z wnioskiem do Rady                       
w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Prezydium Rady raz na 6 miesięcy. 
 

§ 33 
Komisja Rewizyjna opiniuje wnioski grupy co najmniej 7 Radnych o odwołanie Członka 
Prezydium lub całego Prezydium.  
 

§ 34 
Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. 
 

§ 35 
Komisja Rewizyjna opiniuje wniosek Przewodniczącego o odwołanie poszczególnych 
Członków Prezydium. 
 

§ 36 
Komisja Rewizyjna opiniuje wniosek o odwołanie Radnego. 

 
 



§ 37 
Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego spośród członków 
Komisji. Przewodniczący podlega zatwierdzeniu przez Radę w drodze uchwały.  
 

§ 38 
Komisję Rewizyjną można odwołać na wniosek Prezydium lub 7 członków Rady                        
w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów.  
 

Zasady funkcjonowania Rady 
 

§ 39 
1. Rada składa się z 23 radnych. 
2. Wybory do Rady są równe, bezpośrednie i proporcjonalne oraz odbywają się w głosowaniu 
tajnym. 
 

§ 40 
Rada obraduje na Sesjach, zwoływanych przez Przewodniczącego co najmniej raz na                    
6 tygodni. Wyjątek stanowi okres wakacyjny. 
 

§ 41 
Przewodniczący na wniosek conajmniej 1/3 składu Rady ma obowiązek zwołać Sesję 
Nadzwyczajną.  
 

§ 42 
1. Uchwały Rady są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu Rady w głosowaniu jawnym, chyba, że Statut stanowi inaczej.  
2. Uchwały Rady są przedstawiane Prezydentowi Miasta Ełku oraz Przewodniczącemu Rady 
Miasta Ełku. 
 

§ 43 
1. Rada w drodze uchwały może powoływać komisje problemowe (do wykonywania ściśle 

określonych zadań). 
2. Rada za każdym razem, gdy powołuje komisję, określa jej skład osobowy.  
3. Każda Komisja zwykłą większością wybiera ze swojego grona przewodniczącego. Wybór 

ten podlega zatwierdzeniu przez Radę w drodze uchwały.  
4. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie projektów uchwał oraz wniosków. 
 

§ 44 
1. Działalność Rady finansowana jest z budżetu Gminy Miasta Ełku. 
2. Prezydium Rady przedstawia propozycję budżetu Rady Opiekunowi Rady. 
3. Opiekun Rady przedstawia propozycję Radzie Miasta Ełku. 

 
§ 45 

1. Rada może współpracować z innymi młodzieżowymi organizacjami samorządowymi 
działającymi w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, na mocy obustronnego 
porozumienia określającego zasady współpracy. 

2. Porozumienie takie może być zawarte jedynie za zgodą Rady, wyrażoną w drodze 
uchwały. 

 
 



§ 46 
1. Rada wybierana jest na roczną kadencję. Kadencja Rady rozpoczyna się z dniem 

zebrania się Rady na pierwszą sesję i trwa do dnia poprzedzającego posiedzenie Rady 
następnej kadencji. 

2. Pierwsza sesja powinna się odbyć w ciągu 6 tygodni od dnia rozpoczęcia roku 
szkolnego. 

3. Ostania sesja powinna się odbyć w dniu 1 czerwca. Jeśli 1 czerwca wypada w dzień 
wolny od pracy to ostania sesja powinna odbyć się w pierwszy dzień pracujący po tej 
dacie. Ostania sesja ma charakter uroczysty i jest podsumowaniem dokonań Rady 
bierzącej kadencji. 

 
§ 47 

Rada posiada Opiekuna Rady wskazanego przez Przewodniczącego Rady Miasta Ełku na 
wniosek Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miasta Ełku. 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 48 
W sprawach nieobjętych Statutem decyduje Młodzieżowa Rada Miasta w drodze uchwały. 
 

§ 49 
Przedsięwzięcia, których nie udało się zrealizować w czasie roku szkolnego powinny być 
kontynuowane w roku następnym, chyba że Młodzieżowa Rada Miasta postanowi inaczej             
w drodze uchwały. 

 
§ 50 

Prawo zgłaszania projektów zmian Statutu posiada:  
1) Prezydent Miasta Ełku 
2) Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
3) Grupa radnych Rady Miasta Ełku w liczbie co najmniej 10 
4) dwóch Członków Prezydium  Młodzieżowej Rady Miasta Ełku 
5) grupa co najmniej 10 radnych Młodzieżowej Rady Miasta Ełku 

 
§ 51 

1. Zmiany Statutu dokonuje Rada Miejska w Ełku, po wcześniejszym zaopiniowaniu każdej 
zmiany przez Młodzieżową Radę Miasta Ełku. 

2. Uchwała Rady w sprawie opinii dotyczącej zmian w Statucie wymaga większości 2/3 
głosów.  

3. Wniosek o zmianę Statutu nie może zostać złożony wcześniej niż 6 miesięcy od daty 
uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ełku. 

 
§ 52 

Opiekę nad Radą sprawuje wydział Urzędu Miasta Ełku wyznaczony przez Prezydenta Miasta 
Ełku. 

 
§ 53 

Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 
 
 

 



                                Załącznik nr 1 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta Ełku  

 

ORDYNACJA WYBORCZA  
DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA EŁKU 

 
§ 1 

Ordynacja określa zasady wyboru Radnych do Młodzieżowej Rady Miasta Ełku, zwanej dalej 
Radą.  
 

§ 2 
Radnym może zostać każda osoba uczęszczająca w trybie dziennym do szkoły gimnazjalnej 
oraz ponadgimnazjalnej znajdującej się na terenie miasta Ełku. 
 

§ 3 
Okręgami wyborczymi są poszczególne szkoły gimnazjalne, ponadgimnazjalne oraz zespoły 
szkół gimnazjalnych i pondgimnazjalnych, znajdujące się na terenie miasta Ełku. 
 

§ 4 
Wybory do Rady zarządza i określa ich termin Rada kończąca kadencję z dniem wyborów.             
W roku 2007 wybory do Rady zarządzi Prezydent Miasta Ełku.  
 

§ 5 
1. Wybory do Rady są: 

1) równe 
2) bezpośrednie 
3) tajne 
4) proporcjonalne  

 
§ 6 

1. Wyborcy oddają głos poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny. 
2. Mandat otrzymują osoby, które uzyskały największą liczbę głosów. 
 

§ 7 
Poszczególnym okręgom wyborczym przysługuje liczba mandatów zależna od liczby 
uczniów uczęszczających do tych szkół i zespołów szkół w trybie dziennym. Liczba ta nie 
może być jednak być większa niż 3.  
 

§ 8 
1. Szczegółowe informacje o okręgach wyborczych i ilości mandatów w poszczególnych 
okręgach wyborczych będą ogłaszane przez Prezydium wraz z informacją o terminie 
wyborów do Rady.  
2. W 2007 roku informacje te ogłosi Prezydent Miasta Ełku.  
 

§ 9 
Termin wyborów do Rady winien być ogłoszony na 21 dni wcześniej. Wybory winny się 
odbyć we wrześniu. 
 

 



§ 10 
1. Wybory do Rady organizuje Prezydium. 
2. Wybory do Rady w 2007 roku organizuje Prezydent Miasta Ełku. 
 

§ 11 
1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady kolejnej kadencji, ustępująca Rada wybiera 

Komisję Wyborczą (zwaną dalej Komisją) składającą się z 6 osób. Komisja wybiera ze 
swojego składu Przewodniczącego. 

2. W skład Komisji nie może wchodzić osoba kandydująca do Rady. 
3. W poszczególnych szkołach Komisja Wyborcza powołuje Komisje Okręgowe. W skład 

tych Komisji wchodzi 3 członków: Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Ełku (może 
to także być Członek Wspierający) delegowany przez Przewodniczącego Komisji 
Wyborczej oraz dwóch Przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego danej szkoły. 

4. Członkowie Komisji Okręgowej nie mogą jednocześnie kandydować do Rady w tym 
okręgu. 

 
§ 12 

Kandydatów na Radnych  przedstawicieli danej szkoły mogą zgłaszać wszyscy Uczniowie tej 
szkoły. 

 
§ 13 

Kampania wyborcza nie może się toczyć w dniu wyborów. 
 

§ 14 
1. Komisja Okręgowa sporządza protokół. 
2. W protokole zamieszcza: 

1) informacje o frekwencji (liczbę głosujących i liczbę uprawnionych do głosowania) 
2)  liczbę głosów oddanych na poszczególnych Kandydatów 
3) listę osób wybranych. 

3. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Okręgowej. 
4. Protokół sporządza się w dwóch egzemplarzach. 
5. Jeden egzemplarz przesyła się do Komisji Wyborczej. 
 

§ 15 
Na podstawie protokołów Komisja Wyborcza ustala ostateczne wyniki i decyduje o uznaniu 
wyników wyborów, jako zgodnych z Ordynacją, w poszczególnych okręgach wyborczych. 
Wyniki te wywieszane są w biurze Rady najpóźniej 7 dni od dnia wyborów. 
 

§ 16 
Wszelkie skargi można składać do Komisji Wyborczej w ciągu 10 dni od dnia wyborów. Po 
rozpatrzeniu skargi przez Komisję Wyborczą istnieje możliwość odwołania się od tej decyzji 
do Rady Miejskiej w Ełku w ciągu 7 dni. 

 
§ 17 

1. Wygaśnięcie Mandatu następuje po: 
1) zakończeniu kadencji 
2) dobrowolnej rezygnacji 
3) odwołania przez społeczność uczniowską w drodze referendum. 

 
 



§ 18 
1. Na wniosek grupy co najmniej 7 Radnych lub Komisji Rewizyjnej Rada może podjąć 
uchwałę większością 2/3 głosów o zarządzeniu referendum w sprawie odwołania Radnego 
wśród społeczności uczniowskiej szkoły, której reprezentantem jest Radny: 

1) nieprzestrzegający Statutu lub rażąco naruszający prawo i ogólnie przyjęte zasady 
współżycia społecznego 

2) przejawiający całkowicie bierną postawę i ciągłą absencję na sesjach Rady 
3) oraz w szczególnych przypadkach, agitujący na rzecz ugrupowania politycznego na 

forum Rady. 
2. Każdy Radny przed głosowaniem Rady w sytuacjach opisanych w ust. 1  pkt. 1 i 3 może 
wnioskować do Prezydium o powołanie trzyosobowej Komisji Etyki do rozpatrzenia 
konkretnej skargi. Proponowany przez Prezydium skład osobowy Komisji Etyki musi 
uzyskać akceptację Rady wyrażoną zwykłą większością głosów. Komisja Etyki musi 
ustosunkować się do skargi w czasie między Sesjami (nie dłuższym niż 6 tygodni). 
3. Prezydium zobowiązane jest do powiadomienia o wyniku głosowania zainteresowanego 
Radnego i Samorząd Uczniowski odpowiedniej szkoły.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta Ełku 

ZAKRES DZIAŁANIA i TRYB PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 
 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej 
 

§ 1 
Do zadań Komisji należy:  
3. Badanie sprawozdania z wykonania Planu Pracy oraz Rocznego Planu Finansowego oraz 

wyrażanie opinii dotyczącej udzielenia absolutorium dla Prezydium;  
4. Opiniowanie wniosków o odwołanie Prezydium lub poszczególnych jego członków 

zgłoszonych zgodnie ze Statutem;  
5. Opiniowanie wniosków o odwołanie Przewodniczącego Rady zgłoszonych zgodnie ze 

Statutem; 
6. Kontrola wykonania uchwał Rady; 
7. Ocena załatwiania skarg i wniosków mieszkańców miasta oraz Uczniów ełckich szkół;  
8. Kontrola działania Prezydium, Komisji Problemowych oraz całej, po powiadomieniu 

Przewodniczącego Rady; 
9. Kontrola tematyczna lub doraźna podejmowana na pisemny i uzasadniony wniosek:  

1) Przewodniczącego Rady;  
2) komisji problemowych Rady;  
3) grupy co najmniej 5 radnych.  

 
§ 2 

Wynikiem pracy Komisji są opinie i wnioski z przeprowadzonych badań, ocen i kontroli.  
 

§ 3 
Opinie i Wnioski wraz z zaleceniami Komisja przedstawia Prezydium Rady, Radzie oraz 
podmiotowi wnioskującemu kontrolę.  
 

§ 4 
Komisja składa sprawozdanie ze swojej działalności Radzie conajmniej dwa razy w ciągu 
kadencji Rady.  
 

Tryb pracy Komisji 
 

§ 5 
Z każdego posiedzenia Komisji Rewizyjnej sporządzany jest protokół zgodnie Regulaminem 
Rady.  
 

§ 6 
Zebrania Komisji zwołuje i przewodniczy im:  

1) przewodniczący Komisji  
2) zastępca przewodniczącego Komisji podczas nieobecności przewodniczącego 

przekraczającej miesiąc  
3) wyznaczony przez niego Przewodniczącego członek Komisji Rewizyjnej                        

w przypadkach nieobecności zarówno przewodniczącego Komisji jak i jego zastępcy 
przez okres przekraczający miesiąc.  

 



§ 7 
Posiedzenia komisji są jawne.  
 

§ 8 
Komisja Rewizyjna podejmuje decyzje na zebraniach zwykłą większością głosów w 
głosowaniu jawnym. Wnioski i opinie przyjęte przez Komisję podpisują wszyscy członkowie 
Komisji obecni na zebraniu, na którym podjęto decyzję.  
 

§ 9 
Członek Komisji nie zgadzający się z decyzją Komisji może swoje stanowisko zgłosić do 
protokołu zebrania Komisji, podejmującego tę decyzję.  
 

§ 10 
Komisja może zwrócić się o pomoc w wykonaniu opracowań tematycznych i ekspertyz 
ekspertom spoza Rady. 
 

Uprawnienia i obowiązki członków Komisji 
 

§ 11 
1. Czynności kontrolne mogą wykonywać upoważnieni przez Komisję co najmniej dwaj jej 
członkowie. Nie dotyczy to kontroli przeprowadzonych przez ekspertów na zlecenie Komisji.  
2. Komisja szczegółowo określa i uzgadnia z Prezydentem Miasta Ełku oraz 
Przewodniczącym Rady Miasta Ełku zakres kontroli. 

 
§ 12 

1. W trakcie wykonywania czynności kontrolnych do uprawnień członków Komisji należy             
w szczególności:  
wstęp do pomieszczeń i innych obiektów jednostki kontrolowanej  
wgląd do dokumentów znajdujących się w kontrolowanej jednostce a związanych z tematem 
kontroli  
prawo zabezpieczenia dokumentów oraz innych dowodów  
żądanie złożenia wyjaśnień i informacji od wszystkich właściwych w sprawie podmiotów  
zawiadomienie organów ścigania o przestępstwie lub wykroczeniu.  
2. W trakcie wykonywania czynności kontrolnych do obowiązków członków Komisji należy 
w szczególności:  
ustalanie stanu faktycznego na podstawie dowodów  
sporządzanie dokumentacji z przebiegu kontroli  
działanie w sposób nie powodujący zakłóceń w pracy jednostki kontrolowanej.  

 
§ 13 

Członkowie Komisji oraz eksperci zobowiązani są do zachowania w tajemnicy wszelkich 
informacji uzyskanych podczas pracy w Komisji, a także wniosków i opinii Komisji do czasu 
ustalenia stanowiska Komisji w sposób określony w § 5-10 niniejszego Regulaminu oraz 
przedstawienia go wszystkim podmiotom wyszczególnionym w § 3. 


